Deep Drilling Master
Keine
Rüstzeit
www.iscar.de •  www.iscar.at •  www.iscar.ch
Segmentierte Schneidkanten
Durchmesserbereich: Ø 14-28 mm
Segmentierte Schneidkanten
Durchmesserbereich: Ø 12-13,99 mm

LOGT 060204R-DT 7 0.4 1.8 2 •
Ersatzteile
Bezeichnung Schraube für Wendeschneidplatte Schlüssel für Wendeschneidplatte
LOGT 060204R-DT SR 10503833L040 T-7F
• Anzugsdrehmoment: 1,4 mm
5
GPS
Führungsleisten
W1
INSL S
RE
Abmessungen
W1 RE INSL S IC
90
8
GPS-04-16-055 4.0 5.50 16.00 2.0 •
Ersatzteile
Bezeichnung Schraube für Führungsleiste Schlüssel für Führungsleiste
GPS-04-16-055 TS 20043I/HG-P Wrench IP-6/5
TieflochbohrenSpanteilergeometrie

DCONMSh6
BD
LSLFPL
DC  0       -0.07
LU
Bezeichnung DC LU DCONMS BD LF PL LS MIID(1)
GD-DH 14.00-15D-M25-07 14.00 227.0 25.00 13.50 261.0 1.95 56.0 TOGT 07..
GD-DH 14.00-20D-M25-07 14.00 302.0 25.00 13.50 336.0 1.95 56.0 TOGT 07..
GD-DH 14.00-25D-M25-07 14.00 377.0 25.00 13.50 411.0 1.95 56.0 TOGT 07..
GD-DH 14.50-15D-M25-07 14.50 227.0 25.00 14.00 262.0 1.95 56.0 TOGT 07..
GD-DH 14.50-20D-M25-07 14.50 302.0 25.00 14.00 337.0 1.95 56.0 TOGT 07..
GD-DH 14.50-25D-M25-07 14.50 377.0 25.00 14.00 412.0 1.95 56.0 TOGT 07..
GD-DH 15.00-15D-M25-07 15.00 242.0 25.00 14.50 278.0 1.95 56.0 TOGT 07..
GD-DH 15.00-20D-M25-07 15.00 322.0 25.00 14.50 358.0 1.95 56.0 TOGT 07..
GD-DH 15.00-25D-M25-07 15.00 402.0 25.00 14.50 438.0 1.95 56.0 TOGT 07..
GD-DH 16.00-10D-M25-08-N 16.00 172.2 25.00 15.50 209.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 16.00-15D-M25-08-N 16.00 257.2 25.00 15.50 294.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 16.00-25D-M25-08-N 16.00 427.2 25.00 15.50 464.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 16.50-10D-M25-08-N 16.50 172.2 25.00 15.50 209.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 16.50-15D-M25-08-N 16.50 257.2 25.00 15.50 294.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 16.50-25D-M25-08-N 16.50 427.2 25.00 15.50 464.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 17.00-10D-M25-08-N 17.00 182.2 25.00 16.20 220.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 17.00-15D-M25-08-N 17.00 272.2 25.00 16.20 310.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 17.00-25D-M25-08-N 17.00 452.2 25.00 16.20 490.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 17.50-25D-M25-08-N 17.50 452.2 25.00 16.20 490.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 18.00-10D-M25-08-N 18.00 193.0 25.00 16.20 232.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 18.00-15D-M25-08-N 18.00 288.0 25.00 17.20 327.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 18.00-25D-M25-08-N 18.00 478.0 25.00 17.20 517.0 2.20 56.0 TOGT 08..
GD-DH 18.50-15D-M25-09 18.50 288.0 25.00 17.20 327.0 3.00 56.0 TOGT 09..
GD-DH 18.50-25D-M25-09 18.50 478.0 25.00 17.20 517.0 3.00 56.0 TOGT 09..
GD-DH 19.00-10D-M25-09 19.00 203.0 25.00 18.20 243.0 3.00 56.0 TOGT 09..
GD-DH 19.00-15D-M25-09 19.00 303.0 25.00 18.20 343.0 3.00 56.0 TOGT 09..
GD-DH 19.00-25D-M25-09 19.00 503.0 25.00 18.20 543.0 3.00 56.0 TOGT 09..
GD-DH 19.50-15D-M25-09 19.50 303.0 25.00 18.20 343.0 3.00 56.0 TOGT 09..
GD-DH 19.50-25D-M25-09 19.50 503.0 25.00 18.20 543.0 3.00 56.0 TOGT 09..
GD-DH 20.00-10D-M32-09 20.00 213.2 32.00 19.00 255.0 3.00 60.0 TOGT 09..
GD-DH 20.00-15D-M32-09 20.00 318.2 32.00 19.00 360.0 3.00 60.0 TOGT 09..
GD-DH 20.00-25D-M32-09 20.00 528.2 32.00 19.00 570.0 3.00 60.0 TOGT 09..
GD-DH 21.00-10D-M32-10 21.00 223.2 32.00 20.00 266.0 3.20 60.0 TOGT 10..
GD-DH 21.00-15D-M32-10 21.00 333.2 32.00 20.00 376.0 3.20 60.0 TOGT 10..
GD-DH 21.00-25D-M32-10 21.00 553.2 32.00 20.00 596.0 3.20 60.0 TOGT 10..
GD-DH 22.00-10D-M32-11 22.00 233.4 32.00 21.00 278.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 22.00-15D-M32-11 22.00 348.4 32.00 21.00 393.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 22.00-25D-M32-11 22.00 578.4 32.00 21.00 623.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 23.00-10D-M32-11 23.00 243.4 32.00 22.00 289.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 23.00-15D-M32-11 23.00 363.4 32.00 22.00 409.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 23.00-25D-M32-11 23.00 603.4 32.00 22.00 649.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 24.00-10D-M32-11 24.00 253.4 32.00 23.00 301.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 24.00-15D-M32-11 24.00 378.4 32.00 23.00 426.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 24.00-25D-M32-11 24.00 628.4 32.00 23.00 676.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 25.00-10D-M32-11 25.00 263.6 32.00 24.00 312.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 25.00-15D-M32-11 25.00 393.6 32.00 24.00 442.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 25.00-25D-M32-11 25.00 653.6 32.00 24.00 702.0 3.40 60.0 TOGT 11..
GD-DH 26.00-10D-M40-12 26.00 273.6 40.00 25.00 324.0 3.60 70.0 TOGT 12..
• Hinweis: Auf Anfrage können Tieflochbohrer bis zu einer Länge von 2400 mm geliefert werden.
• Wendeschneidplatten und Führungsleisten bitte separat bestellen.
• Vorsichtsmaßnahmen: Betreiben Sie den Tieflochbohrer NICHT mit voller Geschwindigkeit, bevor sich das Werkzeug in der Pilotbohrung befindet.
   Fahren Sie mit langsamer Geschwindigkeit (50 - 100 U/min) in die Pilotbohrung ein.

   Fahren Sie mit langsamer Geschwindigkeit (50 - 100 U/min) in die Pilotbohrung ein.
(1) WSP-Typ 1
Ersatzteile
Durchmesserbereich Wendeschneidplatte Schraube für WSP Anzugsdrehmomente Schlüssel Hartmetall-Führungsleiste Schraube für Führungsleiste Schlüssel
14.00-15.99 TOGT 070304-DT SR-14-560/S 1,2 Nm T-8 GPS-05-18-060
SR34-508 T-7
16.00-18.00 TOGT 080305-DT SR-14-560/S 1,2 Nm T-8 GPS-05-18-075
18.01-20.00 TOGT 090305-DT SR-14-560/S 1,2 Nm T-8 GPS-06-20-085
20.01-20.99 TOGT 100305-DT
SR-34-506 2,0 Nm T-9
GPS-06-20-085
21.00-21.99 TOGT 100305-DT GPS-06-20-100
22.00-25.00 TOGT 110405-DT SR-14-571/S 3,2 Nm T-15 GPS-06-20-100
25.01-28.00 TOGT 120405-DT SR-14-506 4,8 Nm T-15 GPS-06-20-120
Bezeichnung DC LU DCONMS BD LF PL LS MIID(1)
GD-DH 26.00-15D-M40-12 26.00 408.6 40.00 25.00 459.0 3.60 70.0 TOGT 12..
GD-DH 26.00-25D-M40-12 26.00 678.6 40.00 25.00 729.0 3.60 70.0 TOGT 12..
GD-DH 27.00-10D-M40-12 27.00 283.6 40.00 26.00 335.0 3.60 70.0 TOGT 12..
GD-DH 27.00-15D-M40-12 27.00 423.6 40.00 26.00 475.0 3.60 70.0 TOGT 12..
GD-DH 27.00-25D-M40-12 27.00 703.6 40.00 26.00 755.0 3.60 70.0 TOGT 12..
GD-DH 28.00-10D-M40-12 28.00 283.6 40.00 27.00 337.0 3.60 70.0 TOGT 12..
GD-DH 28.00-15D-M40-12 28.00 423.6 40.00 27.00 477.0 3.60 70.0 TOGT 12..
GD-DH 28.00-25D-M40-12 28.00 703.6 40.00 27.00 757.0 3.60 70.0 TOGT 12..
9

TOGT 080305-DT 8.55 0.50 2.20 2.80 1 •
TOGT 090305-DT 8.32 0.50 3.00 3.00 2 •
TOGT 100305-DT 9.23 0.50 3.20 3.30 2 •
TOGT 110405-DT 10.40 0.50 3.40 3.80 2 •
TOGT 120405-DT 11.59 0.50 3.60 4.30 2 •
BTA-TIEFBOHREN
DUSTRY 4.0
INTELLIGENTLYMACHINING 10
DSD-IF-FT
Einrohr-Tiefbohrköpfe mit 1-gängigem Innengewinde für Trigon-Wendeschneidplatten
T (Klemmschlüsselgröße)
DCN-DCX DCONMS
LFPL
OAL
Bezeichnung DCN(1) DCX LF OAL PL DCONMS THID(2)
DSD-IF 16.01-16.50-FT 16.00 16.50 53.50 55.70 2.20 12.70 TS-03
DSD-IF 16.51-17.25-FT 16.51 17.25 53.50 55.70 2.20 13.40 TS-04
DSD-IF 17.26-18.00-FT 17.26 18.00 53.50 55.70 2.20 13.70 TS-05
DSD-IF 18.01-19.00-FT 18.01 19.00 53.50 56.50 3.00 14.40 TS-06
DSD-IF 19.01-19.99-FT 19.01 19.99 53.50 56.70 3.20 15.40 TS-07
DSD-IF 20.00-21.99-FT 20.00 21.99 58.00 61.20 3.20 16.50 TS-08
DSD-IF 22.00-24.99-FT 22.00 24.99 60.00 63.40 3.40 19.00 TS-09
DSD-IF 25.00-26.99-FT 25.00 26.99 65.00 68.60 3.60 20.00 TS-10
DSD-IF 27.00-28.00-FT 27.00 28.00 65.00 68.60 3.60 22.00 TS-11
• Wendeschneidplatten und Führungsleisten bitte separat bestellen.
• Bestellbeispiel: DSD-IF 018.50-FT
(1) Mindestbohrungsdurchmesser (2) Rohrbezeichnung
Tiefbohrköpfe sind nicht einstellbar und werden immer für einen festgelegten Durchmesser gefertigt.
Die Angaben in der Tabelle sind in Durchmesserbereiche abgestuft, um eine verbesserte Übersicht sicherzustellen.
11
DDD-EF-FT
Zweirohr-Tiefbohrköpfe mit 4-gängigem Außengewinde
für Trigon-Wendeschneidplatten
DRVS (Klemmschlüsselgröße)
DCN-DCX
PL
DCONMS
OAL
Bezeichnung DCN(1) DCX PL OAL DCONMS THOD(2) THID(3)
DDD-EF 18.40-20.00-FT 18.41 20.00 3.00 64.00 16.00 TDO-I0 TDI-N0
DDD-EF 20.01-21.80-FT 20.01 21.80 3.20 66.70 18.00 TDO-I1 TDI-N1
DDD-EF 21.81-21.99-FT 21.81 21.99 3.20 66.70 19.50 TDO-I2 TDI-N2
DDD-EF 22.00-24.10-FT 22.00 24.10 3.40 68.90 19.50 TDO-I2 TDI-N2
DDD-EF 24.11-25.00-FT 24.11 25.00 3.40 68.90 21.00 TDO-I3 TDI-N3
DDD-EF 25.01-26.40-FT 25.01 26.40 3.60 71.10 21.00 TDO-I3 TDI-N3
DDD-EF 26.01-28.00-FT 26.41 28.00 3.60 74.10 23.50 TDO-I4 TDI-N4
• Wendeschneidplatten und Führungsleisten bitte separat bestellen.
• Bestellbeispiel: DDD-EF 018.50-FT
(1) Mindestbohrungsdurchmesser (2) Außenrohr-Bezeichnung (3) Innenrohr-Bezeichnung
Tiefbohrköpfe sind nicht einstellbar und werden immer für einen festgelegten Durchmesser gefertigt.
Die Angaben in der Tabelle sind in Durchmesserbereiche abgestuft, um eine verbesserte Übersicht sicherzustellen.
DSD-EF-FT
Einrohr-Tiefbohrköpfe mit 4-gängigem Außengewinde für Trigon-Wendeschneidplatten
T (Klemmschlüsselgröße)
DCN-DCX
PL
DCONMS
LF
OAL
Bezeichnung DCN(1) DCX LF OAL PL DCONMS THOD(2)
DSD-EF 16.00-16.70-FT 16.00 16.70 55.00 57.20 2.20 12.60 TS-I0
DSD-EF 16.71-17.70-FT 16.71 17.70 55.00 57.20 2.20 13.60 TS-I1
DSD-EF 17.71-18.90-FT 17.71 18.90 56.00 59.00 3.00 14.50 TS-I2
DSD-EF 18.91-20.00-FT 18.91 20.00 56.00 59.00 3.00 15.50 TS-I3
DSD-EF 20.01-21.80-FT 20.01 21.80 60.00 63.20 3.20 16.00 TS-I4
DSD-EF 21.81-21.99-FT 21.81 21.99 63.50 66.70 3.20 18.00 TS-I5
DSD-EF 22.00-24.10-FT 22.00 24.10 65.50 68.90 3.40 18.00 TS-I5
DSD-EF 24.11-25.00-FT 24.11 25.00 65.50 68.90 3.40 19.50 TS-I6
DSD-EF 25.01-26.40-FT 25.01 26.40 67.50 71.10 3.60 19.50 TS-I6
DSD-EF 26.41-28.00-FT 26.41 28.00 67.50 71.10 3.60 21.00 TS-I7
• Wendeschneidplatten und Führungsleisten bitte separat bestellen.
• Bestellbeispiel: DSD-EF 016.50-FT
(1) Mindestbohrungsdurchmesser (2) Rohrbezeichnung
Tiefbohrköpfe sind nicht einstellbar und werden immer für einen festgelegten Durchmesser gefertigt.
Die Angaben in der Tabelle sind in Durchmesserbereiche abgestuft, um eine verbesserte Übersicht sicherzustellen.
USER GUIDE
DUSTRY 4.0
INTELLIGENTLYMACHINING 12
ISCAR präsentiert neue Tieflochbohrer und Tiefbohrköpfe im
Durchmesserbereich (14 bis 28 mm)
für 3-schneidige Wendeschneidplatten mit Spanteilergeometrie.
TOGT-Wendeschneidplatten verfügen über
drei Schneidkanten mit Spanteilergeometrie,
einen positiven Spanformer sowie eine Wiper-
Breitschlichtfase für eine hervorragende
Oberflächengüte. Die neuen Wendeschneidplatten
sind in fünf Größen, in der vielseitigen PVD-
beschichteten Schneidstoffsorte IC908 verfügbar.
Basierend auf den neuen TOGT-Wendeschneidplatten
stellt ISCAR folgende neue Tiefbohrlinien vor:
Wiper
Spanteilergeometrie
USER GUIDE
13
BTA-Tiefbohrköpfe

TRIDEEP - Ersatzteile
W1
INSL S
RE
Bohrerdurchmesser Abmessungen (mm) Vollhartmetall 1.
Option
2.
Option
MIN max b L R H Beschreibung IC
90
8
IC
95
0
TRIDEEP
14.00 15.99 5 18 6 2.5 GPS-05-18-060 •
16.00 18.00 5 18 7.5 2.5 GPS-05-18-075  • •
18.01 21.00 6 20 8.5 3 GPS-06-20-085  • •
21.01 25.00 6 20 10 3 GPS-06-20-100  • •
25.01 28.00 6 20 12 3 GPS-06-20-120  • •
DUSTRY 4.0
INTELLIGENTLYMACHINING 14
NEU
NEU

NEU
NEU
NEU
NEU
NEU
Abmessungen Zäher 1  Härter
Designation W1 RE INSL S IC
92
8
IC
95
0
IC
90
8
GPS-04-16-055-DC 4.0 5.50 16.00 2.0 • •
GPS-04-16-055 4.0 5.50 16.00 2.0 •
GPS-05-18-060-DC 5.0 6.00 18.00 2.5 • •
GPS-05-18-060 5.0 6.00 18.00 2.5 •
GPS-05-18-075-DC 5.0 7.50 18.00 2.5 • •
GPS-05-18-075 5.0 7.50 18.00 2.5 •
GPS-06-20-075-DC 6.0 7.50 20.00 3.0 •
GPS-06-20-075 6.0 7.50 20.00 3.0 • •
GPS-06-20-085-DC 6.0 8.50 20.00 3.0 • •
GPS-06-20-085 6.0 8.50 20.00 3.0 • •
GPS-06-20-100-DC 6.0 10.00 20.00 3.0 • •
GPS-06-20-100 6.0 10.00 20.00 3.0 • •
GPS-06-20-120-DC 6.0 12.00 20.00 3.0 • •
GPS-06-20-120 6.0 12.00 20.00 3.0 • •
GPS-07-20-120-DC 7.0 12.00 20.00 3.5 • •
GPS-07-20-120 7.0 12.00 20.00 3.5 • •
GPS-08-25-155-DC 8.0 15.50 25.00 4.5 • •
GPS-08-25-155 8.0 15.50 25.00 4.5 • •
GPS-10-30-200-DC 10.0 20.00 30.00 4.5 • •
GPS-10-30-200 10.0 20.00 30.00 4.5 • •
GPS-10-35-200-DC 10.0 20.00 35.00 4.5 • •
GPS-10-35-200 10.0 20.00 35.00 6.0 • •
GPS-12-35-250-DC 12.0 25.00 35.00 5.5 • •
GPS-12-35-250 12.0 25.00 35.00 5.5 • •
GPS-14-40-250-DC 14.0 25.00 40.00 7.5 • •
GPS-14-40-250 14.0 25.00 40.00 7.5 •
GPS-18-40-300-DC 18.0 30.00 40.00 9.0 • •
GPS-18-40-300 18.0 30.00 40.00 9.0 •
USER GUIDE
Gelöteter Körper
Bohrkörper aus Stahl
• Spezieller Werkzeugstahl